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tingsmedlemmer jo ofte samtidig sidder i byråd 
rundtomkring. 

Nu ved jeg ikke, om fru Pia Kristensen har tid 
til lige at høre, men vi har i en række kommuner 
i det sidste efterår haft de største demonstratio- 
ner, jeg kan huske på daginstitutionsområdet. 
Hvorfor det? Fordi der er blevet skåret ned på 
åbningstider, på normering, og forældrene skul- 
le betale mere. 

Daginstitutionsområdet mistede en halv mil- 
liard kroner. Den halve milliard kroner var ikke 
begrundet i faldende børnetal, for så havde man 
jo ikke været nødt til at skære ned på normering 
og åbningstider og sådan noget. 

Derfor synes jeg egentlig, det er lidt dumt af 
Dansk Folkeparti at benægte virkeligheden, 
nemlig at der er skåret ned. Der er skåret ned på 
daginstitutionerne, og det er derfor, der var så 
vrede forældre og så vrede pædagoger sidste ef- 
terår. Så vil fru Pia Kristensen ikke godt medgi- 
ve, at hun kom til at fortale sig? Der er sket dra- 
matiske, voldsomme nedskæringer. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Det er også lidt en holden fast i, at Dansk Folke- 
parti virkelig har skiftet i hvert fald politisk ar- 
bejdsmetode. Man har tidligere pralet meget af 
at være borgernes vagthund og alt muligt andet. 
Nu er man regeringens støtteparti, og det giver 
så en anden rolle. 

Men jeg går lige tilbage til det, som jeg spurg- 
te om for lidt siden: Har Dansk Folkeparti lyst til 
at holde op med at detailbestemme eller selv 
komme med forslag om det? Så fik jeg som svar, 
at det jo ikke var Socialudvalget, det var et helt 
andet udvalg. Ikke desto mindre står der altså 
otte navne på det her beslutningsforslag, og 
navn nummer seks er fru Pia Kristensen. 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil svare både hr. Villy Søvndal og fru Line 
Barfod vedrørende nedskæringer: Det er jo 
kommunale prioriteringer, hvad man gør der- 
ude. Vi går da ud fra, at kommunerne er deres 
ansvar bevidst, og at de ikke skærer ned, så det 
kommer til at gå ud over børnepasningsområ- 
det. Men som sagt er der da gode kommuner, og 
der er de kommuner, der gør det knap så godt, 
men det handler om kommunale prioriteringer. 

Så til fru Karen Klint: Ja, mit navn står på. En 
smiley kan vi altså slet ikke se har noget med en 

detalje at gøre. Det er jo kvalitetsstandarder. Det 
har faktisk noget med hygiejne på vores hospita- 
ler at gøre, og det er ret vigtigt, at vi har hygiej- 
nefòrholdene i orden de steder. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Tove Videbæk, og efter hende er det 
fru Line Barfod og hr. Villy Søvndal. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Fru Pia Kristensen nævnte her i sit forrige ind- 
læg, at forældrebestyrelser osv. jo bare kan be- 
slutte at indrette institutionerne, som de vil, og 
flytte rum osv. Men er fru Kristensen ikke viden- 
de om, at der faktisk findes børneinstitutioner, 
som er indrettet i treværelseslejligheder på 2. el- 
ler 3. sal i byen, hvor børnene ikke har mulighed 
for at komme ud? Der kan de altså ikke begynde 
at flytte rum osv., osv. 

For det andet er der daginstitutioner, som 
ikke har brandalarmer osv., osv. Det vil sige, at 
hvis børnene ligger og sover og der opstår 
brand, så er man uopmærksom på det. Pædago- 
gerne, som arbejder sammen med børnene til 
daglig, ønsker faktisk, at der kommer nogle mi- 
nimumsgrænser; at der kommer nogle rammer 
for, hvad man kan byde børn. 

Mener fru Pia Kristensen ikke, at der burde 
være en nedre grænse for, hvad vi kan byde vo- 
res børn; nogle kvalitetsstandarder, som fru Pia 
Kristensen selv talte om; en nedre grænse, som 
man helt præcist ikke må komme ned under? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen siger, at kommunerne jo bare 
kan lade være med at skære ned på børneområ- 
det. Men problemet er jo, at kommunerne bliver 
så hårdt presset af de alt for stramme økonomi- 
ske rammer, som regeringen og Dansk Folkepar- 
ti sætter for dem, så hvis de skal overholde dem, 
bliver de nødt til at skære ned nogle steder. 

Vi synes, de skulle lade være at skære ned og 
lade være med at overholde de stramme økono- 
miske rammer. Men vi har set, at Dansk Folke- 
parti rundtomkring i kommunerne selv på æl- 
dreområdet, der jo ellers er Dansk Folkepartis 
højprofiléringsområde, i næsten halvdelen af 
alle de kommuner, hvor Dansk Folkeparti sidder 
i kommunalbestyrelsen, har skåret ned på de æl- 
dre, på trods af at det er imod Dansk Folkepartis 
egen politik. Man har i allerhøjeste grad også 


